3º - Os danos pessoais cobertos pelo seguro estabelecido no art. 

2º desta Lei compreendem as indenizações por morte, por invalidez 

permanente, total ou parcial, e por despesas de assistência médica e 

suplementares, nos valores e conforme as regras que se seguem, por 

pessoa vitimada: 

I - R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de morte; 

II - até R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de 

invalidez permanente; 

III - até R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais) - como reembolso à 

vítima - no caso de despesas de assistência médica e suplementares 

devidamente comprovadas. (destaquei) 

Os documentos anexados nesta exordial provam de forma 

inequívoca que houve o acidente de trânsito, bem como o nexo de

[...]

responder, se quiser, no prazo legal, sob pena de revelia e confissão, além 

de serem tidos por verdadeiros os fatos alegados; 

c) A designação de audiência prévia de conciliação, nos termos do art. 

319, VII, do CPC/2015; 

d) A condenação da reclamada ao pagamento da indenização do 

Seguro DPVAT no valor de R$13.500,00 (Treze Mil e Quinhentos 

Reais), na forma das Leis nº 11.482/07 e nº 6.194/74; 

e) Que V. Exa., caso julgue necessário, designe e nomeie o perito 

médico deste douto juízo para avaliar as lesões sofridas pela autora; 

f) Que a reclamada seja condenada ao pagamento das custas